
24/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=835896&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00008/2020

Às 13:23 horas do dia 09 de abril de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VAGNER MIYAMURA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23422014107201966, Pregão
nº 00008/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 150.000,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: XP3 GESTAO EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 132.850,0000 .

Itens do grupo:

 2 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO

 3 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Item: 1
Descrição: Controle de Abastecimento de Veículos
Descrição Complementar: Combustíveis (gasolina; etanol; diesel)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 308.715,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de 4,0000 % (valor
com desconto: R$ 296.366,4000) .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/04/2020
15:32:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.340.639/0001-30, Melhor lance:

4,0000 %

Homologado 09/04/2020
13:23:26

VAGNER
MIYAMURA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO
Descrição Complementar: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO, TIPO APOIO AUTOMOTIVO,
MATERIAL AÇO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 100.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: XP3 GESTAO EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de 11,4000 % (valor com desconto: R$
88.600,0000) .



24/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=835896&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/04/2020
10:06:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:XP3 GESTAO EMPRESARIAL

LTDA, CNPJ/CPF:14.984.437/0001-11, Melhor lance: 11,4000 %

Homologado 20/04/2020
10:08:28

EUZEBIO DIAS
DE OLIVEIRA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados
Descrição Complementar: Serviços de manutenção e reparo de 12 meses veículos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 50.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: XP3 GESTAO EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de 11,5000 % (valor com desconto: R$
44.250,0000) .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/04/2020
10:06:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:XP3 GESTAO EMPRESARIAL

LTDA, CNPJ/CPF:14.984.437/0001-11, Melhor lance: 11,5000 %

Homologado 20/04/2020
10:08:29

EUZEBIO DIAS
DE OLIVEIRA

Fim do documento


